et poenas de curatis inferioribus 4
) et aliis quibuscunque, qui

beneiicium aliquod ecclesiasticum curam animarum habens ob-

tinent, sacrosancta synodus declarat et decernit; ita tamen,

ut, quandocunque eos causa prius per episcopum coguita et

probata abesse contigerit, vicarium idoneum ab ipso ordinario

approbandum cum debita raercedis assignatione relinquant.

Discedendi autem licentiara in scriptis gratisque concedendaui

ultra bimestre tempus nisi ex gravi causa non obtineant.

Quod si, per edictum citati eliam non personaliter, contu-

maces fuerint, liberum esse vult ordinariis, per censuras ec-

clesiasticas, et sequestrationem et subtractionem fructuum,

aliaque iuris remedia, etiam usque ad privationem, compellere,

nec exsecutionem hanc quolibet privilegio, licentia, familia-

ritate, exemptione, etiam ratione cuiuscunque beneficii, pa-

ctioue, statuto, etiam iuramento vel quacunque auctoritate

confirmato, consuetudine, etiam immemorabili, quae potius

corruptela censenda est, sive appellatione aut inhibitione,

Sess. XXIII. 1) Ier. XLVIII. 10. - 2) cf. c. 29. C. VII. qn. 1. (couc.

Agath.J - 3) cf. Sess. VI. ite ref. c. 1. - 4) ib. c. 2.
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etiam inRomana curia, vel vigore Eugenianae l
) constitutionis

suspendi posse. Postremo tam decretum illud sub Paulo III. 2
),

quam hoc ipsum in conciliis provincialibus et episcopalibus

publicari sancta synodus praecipit; cupit enim quae adeo ex

pastorum munere animarumque salute sunt frequenter omni-

um auribus mentibusque infigi, ut in posterum Deo iuvante

nulla temporum iniuria aut hominum oblivione aut desuetu-

dine aboleantur.

C. II. Ecclesiis praefecti consecratioms munus tntra tres tnenses tys

suscipiant ; consecratio quo loco peragenda.

Ecclesiis cathedralibus seu superioribus quocnnque no-

mine ac titulo praefecti, etiamsi sanctae Romanae ecclesiae

cardinaies sint, si munus consecrationis intra tres menses 3
)

non susceperint, ad fructuum perceptorum restitutionem tene-

antur; si intra totidem menses postea id facere neglexerint,

ecclesiis ipso iure sint privati. Consecratio vero, si extra

curiam Romanam fiat, in ecclesia, ad quam promoti fuerint,

aul in provincia, si commode fieri poterit, celebretur.

C. III. Episcopi extra aegritudincm per se ordines conferant.

Episcopi per semetipsos ordines conferant. Quod si

aegritudine fuerint impediti, subditos suos non aliter, quam
iam probatos*) et examinatos ad alium episcopum ordinan-

dos dimittant.

C. IV. Qui prima tonsura initiandi.

Prima tonsura non initientur 5
) qui sacramentum confir-

mationis non susceperint, et fidei rudimenta edocti non fue- 199

rint, quique Iegere et scribere nesciant, et de quibus proba-

bilis coniectura non sit, eos non saecularis iudicii fugiendi

fraude, sed, ut Deo fidelem cultum praestent, hoc vitae ge-

nus elegisse.

C. V. Ordinandi quibus instructi esse debeant.

Ad minores ordines promovendi bonum a parocho et a

magistro scholae, in qua educantur, testimonium habeant. Hi

vero, qui ad singulos maiores erunt assumendi, per mensem
ante ordinationem episcopum adeant, qui parocho aut alteri,

S e s s. XXIII. 1) c. 3. de priv. in Ex.tr. com. V. 7. et infra inter cous t. ex
antiqu. inre desmnpt. per conc. Trid. innovatas. — 2) Sess. VI. de ref. c. 1. —
3) cf. c. 2. D. LXXV. (cnnc. Chalc.) c. i. D. C. (conc. Ravenn.) supr. Sess. VII.
de ref. c. 9. — 4) cf. mfr. c. 8. et 10. — 5) cf. c. 4. de temp. ord. in Vlto I. 9.

(Bonif. VIII.)
"
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cui magis expedire videbitur, committat, ut nominibus ac dc-

siderio eorum, qui volent promoveri, publice in ecclesia pro-

positis, de ipsorum ordinandorum natalibus 1
), aetate, moribus

et vita a fide dignis diligenter inquirat, et literas testimonia-

les 2
),

ipsam inquisitionem factam continentes, ad ipsum eui-

scopum quam primum transmittat.

C. VI. Aetas quatuordecim annorum ad beneficium ecclesiaslicum

requirilur ; guis privilegio fori gaudere debeat.

NuIIuspriraa tonsura initiatus aut etiam in minoribus or-

dinibus constitutus ante decimum quartum annum beneficium

possit obtinere 3
). Is etiam fori privilegio non gaudeat 4

), nisi

beneficium ecclesiasticum habeat, aut clericalem habitum et

200 tonsuram deferens alicui ecclesiae ex mandato episcopi in-

serviat, vel in seminario clericorum, aut in aliqua schola vel

universitate de licentia episcopi quasi in via ad maiores or-

dines suscipiendos versetur. In clericis vero coniugatis ser-

vetur constitutio Bonifacii VIII. 5
), quae incipit: Clerici, qui

cum unicis, modo hi clerici, alicuius ecclesiae servitio vel

ministerio ab episcopo deputati, eidem ecclesiae serviant vel

ministrent, et clericali habitu et tonsura utantur; nemini quoad

hoc privilegio vel consuetudine, etiam immemorabili, suffragante.

C. VII. Rxaminandi sunt ordinandi a viris peritis iuris divini

et humani.

Sancta synodus antiquorum cauonum fi

) vestigiis inhae-

rendo decernit, ut, quando episcopus ordinationem facere dis-